Num. 99

Boletin Oficial de Aragoén 26/05/2017

RESOLUCION de 8 de mayo de 2017, del Director General de Deporte, por la que se
aprueba la modificacion de los estatutos de la Federacion Aragonesa de Triatlon y Pen-
tatlon Moderno.

Visto el expediente de solicitud de modificacion de estatutos de la Federacion Aragonesa
de Triatlon y Pentatlon Moderno, inscrita en la seccién tercera del Registro de Asociaciones
Deportivas de Aragon con el numero 53.

De conformidad con lo dispuesto por la legislacion vigente, Ley 4/1993, de 16 de marzo,
del Deporte de Aragén, Decreto 181/1994, de 8 de agosto, de la Diputacion General de
Aragon, por el que se regulan las Federaciones Deportivas Aragonesas y Decreto 102/1993,
de 7 de septiembre, por el que se regula el Registro General de Asociaciones Deportivas de
Aragén, la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Ad-
ministraciones Publicas, y demas normativa aplicable.

En el ejercicio de las competencias conferidas en el Decreto 314/2015, de 15 de diciembre,
del Gobierno de Aragédn, por el que se aprueba la estructura organica del Departamento de
Educacion, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Aprobar definitivamente la modificacion del articulo 4 de los estatutos de la
Federacion Aragonesa de Triatlén y Pentatlon Moderno, una vez comprobada su adecuacion
a la normativa vigente, cuya nueva redaccion es:

“Articulo 4. Modalidad y especialidades deportivas.

Dentro de la modalidad deportiva de Triatlon, estén integradas las siguientes especiali-
dades, con independencia de cuantas se practiquen dentro del territorio aragonés:

. Triatlén: natacion, ciclismo y carrera a pie.

. Duatlén: carrera a pie, ciclismo y carrera a pie.

. Duatlén cros: carrera a pie, ciclismo por montafia y carrera a pie.

. Triatlén de invierno: carrera a pie, ciclismo por montafa y esqui nérdico.
. Triatlén blanco: carrera a pie, ciclismo y esqui nordico.

. Triatlén cros: natacion, ciclismo por montafia y carrera a pie.

. Quadriatlén: piraglismo, natacion, ciclismo y carrera a pie.

8. Acuatlon: carrera a pie, natacion y carrera a pie.

9. Binatlon: natacion, ciclismo y natacion.

Dentro de la modalidad deportiva de Pentatlon Moderno estan integradas las siguientes
especialidades, con independencia de cuantas se practiquen dentro del territorio aragonés:
Pentatlon Moderno, combinacion de cinco pruebas: Tiro con pistola, esgrima (espada), nata-
cion, cross, equitacion.

El aumento o disminucion de las especialidades deportivas integradas en la Federacion
debera acordarse por la Asamblea General.

~NOoO O WN =~

Segundo.— Acordar su inscripcion en el Registro de Asociaciones Deportivas de Aragén y
su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Contra esta resolucion, que no pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso de
alzada ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes desde su
notificacién, segun el articulo 58.1 del texto refundido de la Ley de la Administracion de la
Comunidad Autébnoma de Aragon, aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio; sin
perjuicio de que el interesado pueda interponer cualquier otro recurso que estime procedente.

Zaragoza, 8 de mayo de 2017.

El Director General de Deporte,
MARIANO SORIANO LACAMBRA

12399

csv: BOA20170526027



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/665/2017, de 22 de mayo de 2017, por la que se establece el procedimiento de solicitud y tramitación de la autorización de espectáculos públicos o actividades recreativas ocasionales y extraordinarias.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/666/2017, de 20 de abril, por la que se regula la evaluación en las enseñanzas deportivas en los centros docentes de la Comunidad Autónoma de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/667/2017, de 2 de mayo, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ayudantes Facultativos, Analistas de Laboratorio.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/668/2017, de 12 de mayo, por la que se da publicidad a la ampliación y modificación del anexo I de la orden de 20 de abril de 2017, del Consejero de Presidencia, por la que se da publicidad a la convocatoria conjunta, las bases comunes y específ

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter interino d
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Té
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 27 de abril de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Com

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/669/2017, de 2 de mayo de 2017, por la que se aprueba el expediente del Concurso Oposición y se propone el nombramiento como funcionaria de carrera del Cuerpo de Secundaria de una aspirante que ha superado el proceso selectivo de ingreso al menc

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se dispone la apertura de un nuevo plazo de presentación de solicitudes a los establecidos en las Resoluciones de 4 de abril de 2017, por las que se conv
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 4 de abril de 2017, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en pl
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 4 de abril de 2017, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en pl



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/670/2017, de 10 de mayo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión de la Diputación Provincial de Zaragoza con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el
	ORDEN PRE/671/2017, de 10 de mayo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Alcalá de Gurrea con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el co
	ORDEN PRE/672/2017, de 10 de mayo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Alfambra con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio d
	ORDEN PRE/673/2017, de 10 de mayo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Banastás con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio d
	ORDEN PRE/674/2017, de 10 de mayo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Barbastro con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio 
	ORDEN PRE/675/2017, de 10 de mayo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Jabaloyas con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio 
	ORDEN PRE/676/2017, de 10 de mayo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Palo con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio de co
	ORDEN PRE/677/2017, de 10 de mayo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de San Miguel del Cinca con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en e
	ORDEN PRE/678/2017, de 10 de mayo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Teruel con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio de 
	ORDEN PRE/679/2017, de 10 de mayo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Torre la Ribera con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el con
	ORDEN PRE/680/2017, de 10 de mayo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Villamayor de Gállego con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2017, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2017.
	CORRECCIÓN de errores a la Resolución de 27 de febrero de 2017, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al año 2017.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/681/2017, de 8 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria del programa film.ar.
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional por la que se establece el calendario, lugar de celebración y centro educativo de referencia, de las pruebas de carácter específico para el acceso a las enseñan
	RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2017, del Director General de Deporte, por la que se aprueba la modificación de los estatutos de la Federación Aragonesa de Triatlón y Pentatlón Moderno.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 4 de mayo de 2017, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se convoca el procedimiento de acceso, para los empleados de dicho Instituto, al “Diploma de especialización en dire

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación avícola de cebo hasta 72.000 plazas (288 UGM), ubicada en el polígono 1
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo con capacidad



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios de colaboración con la Intervención General de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón en la realización de t

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Gerencia de Sector de Barbastro, por el que se hace pública la formalización del contrato adjudicado por procedimiento abierto para el Servicio de Hostelería del Centro Sanitario “Bajo Cinca” de Fraga.
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la formalización del contrato de suministro de medios de cultivo para el laboratorio de salud pública de Aragón.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00018-2017.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2017, del Director General de Relaciones Institucionales y Desarrollo Estatutario, por la que se somete a información pública el borrador de orden por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones d

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO de notificación del Instituto Aragonés de Fomento, de la resolución de los expedientes de reintegro de subvenciones por incumplimiento total o parcial de sus fines.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Política Lingüística, por el que se somete a información pública el proyecto de decreto del Gobierno de Aragón, por el que se aprueban los estatutos de la Academia Aragonesa de la Lengua en la que están comprendidos el I

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Carreteras de Zaragoza, referente a información pública de la relación de bienes a expropiar en los términos municipales de Rueda de Jalón, Épila, Lumpiaque y Fuendejalón, provincia de Zaragoza, con motivo de las o
	ANUNCIO de la Dirección General de Ordenación del Territorio, por el que se somete a información pública el proyecto de Directriz Especial de Ordenación Territorial de Política Demográfica y contra la Despoblación y el estudio ambiental estratégico. Exped

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se somete a un periodo de información pública el proyecto de orden del Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se regula la vacunación antirrábica obl
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada de Montaral” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, y s
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos la vía pecuaria “Colada de los Tinajeros”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el término municipal de Agón 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos la vía pecuaria “Colada de los Tinajeros”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el término municipal de Magal
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Calamoc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación de terrenos en el monte de utilidad pública número 44 “La Selva”, pe
	ANUNCIO del lnstituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cordel de la Cruzada”, de titularidad de la Comunidad Aut
	ANUNCIO del lnstituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cordel de la Sierra”, de titularidad de la Comunidad Autó
	ANUNCIO del lnstituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Vereda de Baells a Pilzán de la Rebollosa”, de titularida
	ANUNCIO del lnstituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas como “Cañada Real de Alcubierre a Castejón de Monegros” y “Cordel de Valmarí

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica la resolución del expediente sancionador número 22/2017/SP/101.




